
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5629	

Σύσταση διυπουργικής Ομάδας Διοίκησης Έργου 
(ΟΔΕ) σε θέματα ένταξης της διάστασης του φύ-
λου στις πολιτικές των υπουργείων και στο πλαί-
σιο της εφαρμογής του ν. 4604/2019 «Προώθηση 
της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη 
και καταπολέμηση της έμφυλης βίας» (Α’ 50).

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ  
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως της παρ 3 του άρθρου 44 αυτού, 

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

γ) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), 

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ε) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

στ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

ζ) των άρθρων 22 έως 26 του π.δ. 141/2017 «Οργανι-
σμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180),

η) των άρθρων 10 έως 13 του ν. 4604/2019 «Προώ-
θηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη 

και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την 
απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 
στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50), 

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και

ι) της υπ’ αρ. 1038/1.8.2024 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως 
Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 829).

2. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης της εν  
θέματι ομάδας εργασίας.

3. α) Το υπ’ αρ. 31986/15.5.2024 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματέως Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
με το οποίο ζητείται ο ορισμός εκπροσώπων από τους 
εμπλεκόμενους φορείς,

β) τη σχετική ηλεκτρονική αλληλογραφία με τους φο-
ρείς που ενημέρωσαν την υπηρεσία μας για τον ορισμό 
των εκπροσώπων τους.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση Ομάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ)

Συστήνεται στη Γενική Γραμματεία Ισότητας και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας, διυπουργική Ομάδα Διοίκη-
σης Έργου σε θέματα ένταξης της διάστασης του φύλου 
στις πολιτικές των υπουργείων και στο πλαίσιο της εφαρ-
μογής του ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής 
ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της 
έμφυλης βίας» (Α’ 50).

Άρθρο 2 
Συγκρότηση και Ορισμός Μελών της Ομάδας 
Διοίκησης Έργου

Συγκροτείται η ΟΔΕ ως εξής:
Σταυρούλα Λιναρά, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας 

Συντονισμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6456

67401

27.11.2024 11:22:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67402 Τεύχος B’ 6456/26.11.2024

Παρασκευή Αντζουλάτου, Προϊσταμένη του Α’ Τμήματος 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του ίδιου Υπουργείου.

Γεώργιος Κυριακόπουλος, Σύμβουλος Πρεσβείας Α’ 
στη Διεύθυνση Στρατηγικού και Επιχειρησιακού Σχεδια-
σμού του Υπουργείου Εξωτερικών, ως τακτικό μέλος.

Σπυρίδων Ακτύπης, Γραμματέας Πρεσβείας Β’, αρμό-
διος για Θέματα Ισότητας στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία Μιχαλοπούλου, 
Γραμματέα Επικοινωνίας Β’, αρμόδια για Θέματα Ισότητας 
στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γενικής Γραμματέως.

Χαράλαμπος Μπακόπουλος, Συνταγματάρχης (ΠΒ) ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Στυλιανή Κουργια-
ντάκη, Λοχαγός (ΝΟΜ).

Κωνσταντίνος Μελαδίνης, Αντισυνταγματάρχης (ΠΒ), 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Καζά, 
Επισμηναγό (Δ).

Δημήτριος Παπαβασιλείου, Προϊστάμενος της Διεύ-
θυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφο-
ρών (τ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης) του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη 
Σταυρούλα Ψυχογυιού, προϊσταμένη του Τμήματος  
Μισθοδοσίας  της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οι-
κονομικής Διαχείρισης (τ. Εσωτερικών) του ίδιου Υπουρ-
γείου. 

Δήμητρα Νικολάου, Προϊσταμένη του Γραφείου Συ-
ντονισμού Δημοσίων Πολιτικών της Υπηρεσίας Συντο-
νισμού του Υπουργείου Εσωτερικών, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Ιωάννη Μαθιουδάκη, Προϊστάμενο 
της Υπηρεσίας Συντονισμού.

Ιωάννης Βρέτταρος, συντονιστής ΟΔΕ Ισότητας των 
Φύλων, υπάλληλος της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχε-
διασμού και Συντονισμού του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Ελένη Σταματίου-Μαυροπαίδη, μέλος 
ΟΔΕ Ισότητας των Φύλων, υπάλληλο του Τμήματος Ε 
Πειθαρχικών Θεμάτων του ίδιου Υπουργείου.

Χρυσάφω Σίννη, Προϊσταμένη του Τμήματος Εσω-
τερικού Ελέγχου και Ελέγχου Εποπτευομένων Φορέων 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Αιμιλία Λυμπεράκη, μέλος 
ΟΔΕ Ισότητας των Φύλων, υπάλληλο του Τμήματος Α Κι-
νητικότητας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης του ίδιου Υπουργείου. 

Χρυσούλα Σαρμάνη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Τακτικού Προϋπολογισμού Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή τον Γεώργιο Κυριακόπουλο, Προϊστάμενο 

του Τμήματος Α Κατάρτισης Τακτικού Προϋπολογισμού 

του ίδιου Υπουργείου.

Ιωάννα Νιωτάκη, υπάλληλος του Γραφείου Συντονι-

σμού Δημοσίων Πολιτικών του Υπουργείου Υγείας, ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Κωτσόπου-

λο, υπάλληλο του Γραφείου Συντονισμού Δημοσίων 

Πολιτικών.

Σοφία Κυριακού, Αστυνόμος Β’, συνεργάτιδα στο Ιδιαί-
τερο Γραφείο του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Αμαλία Ακριβού, 
Αστυνόμο Α’ (Ε.Κ.), στέλεχος του Τμήματος Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού της Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Διαχεί-
ρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
και Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη.

Ροδάνθη Σφακιανάκη, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας 
Συντονισμού του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Παναγιώτα 
Τσαφίτσια, υπάλληλο της Υπηρεσίας Συντονισμού.

Γεώργιος Γεωργόπουλος, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Δημοσιονομικών Αναφορών και Κρατικών Ενισχύσεων 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Χρυσούλα Γεωρ-
γοπούλου, υπάλληλο του Τμήματος Δημοσιονομικών 
Αναφορών και Κρατικών Ενισχύσεων της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών.

Δημοσθένης Γρυπάρης, υπάλληλος του Γραφείου Συ-
ντονισμού Δημοσίων Πολιτικών της Υπηρεσίας Συντο-
νισμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Σοφία Φράγκου, 
υπάλληλο του Γραφείου Συντονισμού Δημοσίων Πολιτι-
κών της Υπηρεσίας Συντονισμού.

Ιουλία Καραγιαννίδη, υπάλληλος του Τμήματος Τακτι-
κού Προϋπολογισμού και Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Ρούπα, 
υπάλληλο του Τμήματος Εποπτείας Φορέων της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού.

Αθανασία Γεωργαντά, υπάλληλος του Γραφείου Συντο-
νισμού Δημοσίων Πολιτικών της Υπηρεσίας Συντονισμού 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, ως τακτικό μέλος.

Κωνσταντίνος Αντωνόπουλος, υπάλληλος του Τμήμα-
τος Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, ως τακτικό μέλος.

Μαρία Αργύρη, υπάλληλος του Γραφείου Συντονισμού 
των Δημοσίων Πολιτικών της Υπηρεσίας Συντονισμού 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
ως τακτικό μέλος.

Νεφέλη Σαμιακού, υπάλληλος του Τμήματος Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής και 
κατάρτισης Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, ως τακτικό 
μέλος.

Ιωάννης Λακαφώσης, υπάλληλος του Τμήματος Εκτέ-
λεσης Προϋπολογισμού και Εκκαθάρισης Δαπανών της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία Μαραγκού, 
υπάλληλο του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών του ίδιου Υπουργείου.

Άννα Τσεκούρα, υπάλληλος του Γραφείου Συντονι-

σμού Δημοσίων Πολιτικών του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67403Τεύχος B’ 6456/26.11.2024

ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Γεωργία Βασ-

δέκη, υπάλληλο του Γραφείου Συντονισμού Δημοσίων 

Πολιτικών.

Χρύσα Τσόγκα, Προϊσταμένη του Τμήματος Έρευνας, 

Τεκμηρίωσης και Στατιστικής της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

Σύγχρονης Δημιουργίας του Υπουργείου Πολιτισμού, ως 

τακτικό μέλος.

Αικατερίνη Τζουνή, νομικός με έμμισθη εντολή στην 

Υπηρεσία Συντονισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, ως 

τακτικό μέλος. 

Αναστασία Μπιλά, Προϊσταμένη του Τμήματος Προ-

ϋπολογισμού ΠΔΕ και αναπληρώτρια προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-

φορών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 

ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Σοφία-Μαρία 

Βασάλου, Προϊσταμένη του Τμήματος Τακτικού Προ-

ϋπολογισμού και Παρακολούθησης Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 

Σεβαστή Τρέπα, Προϊσταμένη του Γραφείου Συντονι-

σμού Δημοσίων Πολιτικών της Υπηρεσίας Συντονισμού 

του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτρια την Έλλη Βιδάλη, στέλεχος του 

Γραφείου Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων της 

Υπηρεσίας Συντονισμού.

Ελισάβετ Φερεκύδου, συνεργάτιδα στο Ιδιαίτερο Γρα-

φείο της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογέ-

νειας, ως τακτικό μέλος.

Ηλιάνα Αναστοπούλου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Συντονισμού, Δημοσιονομικών Αναφορών και Εποπτείας 

Νομικών Προσώπων του Υπουργείου Κοινωνικής Συνο-

χής και Οικογένειας, ως τακτικό μέλος.

Ευγενία Ντόντη, Προϊσταμένη του Τμήματος Κατάρ-

τισης, Προϋπολογισμού και Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής του Υπουργείου Κοινωνι-

κής Συνοχής και Οικογένειας, ως τακτικό μέλος.

Αγγελική Παπαδάκη, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Συ-

ντονισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Πη-

νελόπη Μπάδα, Προϊσταμένη του Γραφείου Συντονισμού 

Δημόσιων Πολιτικών της Υπηρεσίας Συντονισμού.

Ελένη Λούκου, Προϊσταμένη, κατ’ αναπλήρωση, του 

Τμήματος Τακτικού Προϋπολογισμού και Μεσοπρόθε-

σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής και Πληρω-

μών της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομι-

κών Αναφορών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη 

Δήμητρα Καραχρήστου, Προϊσταμένη του Τμήματος Δη-

μοσιονομικών Αναλύσεων και Αναφορών της Διεύθυν-

σης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών.

Μενέλαος Γεωργαντέλης, Προϊστάμενος του Τμήμα-

τος Ευρωπαϊκών Θεμάτων της Διεύθυνσης Νησιωτικής 

Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτι-

κής Πολιτικής (Γ.Γ.ΑΙ.Ν.Π.) του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-

τρια τη Γεωργία Δεσποτέλλη, Προϊσταμένη του Τμήμα-

τος Εφαρμογής Ρήτρας Νησιωτικότητας της Διεύθυνσης 

Νησιωτικής Πολιτικής της Γ.Γ.ΑΙ.Ν.Π.

Γεωργάκη Σοφία, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., στέλεχος της Δι-

εύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφό-

ρησης (ΔΙ.ΠΡ.Ο.Π.) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη 

Πολυτίμη Ριζοπούλου, Ανθυποπλοίαρχο Λ.Σ., στέλεχος 

της ΔΙ.ΠΡ.Ο.Π. της Γ.Δ.Ο.Υ.

Χρήστος Σακελλαρίου, υπάλληλος του Τμήματος 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Τουρισμού, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ευ-

αγγελία Καλογεροπούλου, αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Ανθούλα Τσακύρη, υπάλληλος του Γραφείου Νομικών 

και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων της Υπηρεσίας Συντο-

νισμού του Υπουργείου Τουρισμού, ως τακτικό μέλος, 

με αναπληρώτρια την Αγγελική Μιχαλοπούλου, Προϊ-

σταμένη του Γραφείου Νομικών και Κοινοβουλευτικών 

Θεμάτων της Υπηρεσίας Συντονισμού.

Κωνσταντίνα Μακρή, υπάλληλος του Τμήματος Προ-

γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης, ως τακτικό μέλος, με ανα-

πληρωτή τον Ιωάννη Μπούνια, υπάλληλο του Τμήματος 

Παρακολούθησης Εποπτευόμενων Φορέων του ίδιου 

Υπουργείου.

Ελισάβετ Μακρίδου, Επιτελικό Στέλεχος του Γραφείου 

Συντονισμού Δημόσιων Πολιτικών του Υπουργείου Ψη-

φιακής Διακυβέρνησης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-

τρια την Κασσιανή Ευαγγελία Βούλγαρη, Επιτελικό Στέ-

λεχος του Γραφείου Συντονισμού Δημόσιων Πολιτικών.

Άρτεμις Λουδάρου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δι-

οίκησης και Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας Πο-

λιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 

και Πολιτικής Προστασίας, ως τακτικό μέλος.

Ευσταθία Αθηναίου, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Εθνικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Αντι-

μετώπισης Έκτακτων Αναγκών της Γενικής Διεύθυνσης 

Συντονισμού της Γενική Γραμματείας Πολιτικής Προστα-

σίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας, ως τακτικό μέλος. 

Θεόδωρος Βελισσάρης, Προϊστάμενος του Τμήματος 

Εργασιακών και Κοινωνικών Πολιτικών της Γενικής Γραμ-

ματείας Συντονισμού της Προεδρίας της Κυβέρνησης, 

ως τακτικό μέλος.
Μαρία Τζιβάκη, Διευθύντρια του Γραφείου της Γενικής 

Γραμματέως Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, ως 
τακτικό μέλος.

Γεωργία Παπαγεωργίου, Προϊσταμένη του Αυτοτελούς 
Τμήματος Ευρωπαϊκής και Διεθνούς Συνεργασίας της 
Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογέ-
νειας, ως τακτικό μέλος.

Χριστίνα Αγορίτσα, υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Ευρωπαϊκής και Διεθνούς Συνεργασίας της Γενι-
κής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, 
ως τακτικό μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67404 Τεύχος B’ 6456/26.11.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064562611240004*

Ελένη Νταλάκα, υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Ευρωπαϊκής και Διεθνούς Συνεργασίας της Γενικής 
Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, 
ως τακτικό μέλος.

Αικατερίνη Μπαρτζώκα, υπάλληλος του Τμήματος 
Παρακολούθησης των Πολιτικών Ισότητας των Φύλων 
της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δι-
καιωμάτων του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας, ως τακτικό μέλος.

Άρθρο 3 
Έργο και λειτουργία της Ομάδας Διοίκησης 
Έργου 

1. Έργο της ΟΔΕ ορίζεται: 
Η συγκέντρωση των στοιχείων που θα αφορούν 

την εφαρμογή α) της κατάρτισης προϋπολογισμών με 
ευαισθησία ως προς τη διάσταση του φύλου (Gender 
Responsible Budgeting και β) την εφαρμογή της εκτί-
μησης των επιπτώσεων των διαφόρων πολιτικών 
λαμβάνοντας υπόψη τη διάσταση του φύλου (Gender 
Impact Assessment) στις πολιτικές και τις δράσεις κάθε 
εκπροσωπούμενου Υπουργείου και η παροχή τους μέσω 
της συμπλήρωσης φορμών που και θα υποβάλλονται 
σε ετήσια βάση στο Τμήμα Τεκμηρίωσης, Έρευνας και 
Ψηφιακής Υποστήριξης (Παρατηρητήριο) της Γενικής 
Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

2. Στα μέλη της ΟΔΕ δεν καταβάλλεται αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις της.

3. Η ΟΔΕ συνεδριάζει σύμφωνα με τις ισχύουσες δια-
τάξεις περί συλλογικών οργάνων.

4. Στην πρώτη συνεδρίαση της ΟΔΕ καθορίζονται 
διαδικαστικά θέματα που αφορούν τη λειτουργία της 
και το γενικό πρόγραμμα εργασιών της. Η ΟΔΕ δύναται 
να συνεδριάζει και με χρήση ηλεκτρονικών μέσων. 

5. Οι εκπρόσωποι της Γενικής Γραμματείας Ισότητας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων έχουν την αρμοδιότητα 
για τον προγραμματισμό και τον συντονισμό των συνα-
ντήσεων της ΟΔΕ και καλούν τα μέλη να συμμετάσχουν. 

Άρθρο 4 
Πρόσκληση Φορέων και Ειδικών 
Εμπειρογνωμόνων

Στις συνεδριάσεις της ΟΔΕ μπορεί να προσκαλούνται 
και να συμμετέχουν, εκπρόσωποι φορέων, συλλόγων και 
ενώσεων ή και άλλων φορέων της δημόσιας διοίκησης 
του τομέα ενδιαφέροντος των εργασιών της ΟΔΕ, καθώς 
και ειδικοί εμπειρογνώμονες. 

Άρθρο 5 
Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημε-
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2024

Η Γενική Γραμματέας Ισότητας  
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗ


